
27

46525056

互 楽 会

芝 三 寿 会

31

37

78

54

30

125

51

53

74

31

73

57

56

72

44

101

荒 屋 敷 寿 会

ひ ば り 会

超 楽 会

長 寿 清 和 会

双 友 会

銀 寿 会

72

54

76

ク ラ ブ 名 会 員 数

総　　　　数 2,616

44

114

51

54

三 和 福 寿 会

如 水 会

き ら く 会

と き わ 会

  資料：健康福祉部高齢者支援課

楽 寿 会

カ ト レ ア 会

健 康 ゆ か い ク ラ ブ

ひ ば り が 丘 健 康 会

や ま び こ 会

秀 和 会

黎 明 会

く す の 樹 会

55

30

60

52

50

87

38

75

56

23

電話架設数（台）

24 25 26

(2) 老人福祉電話架設状況

(各年4.1)

東 風 会 115

み ち し ば の 会

田 無 フ レ ン ド 会

若 草 会

(1) 老人クラブ別会員数  

31

38

か な め 会

お も と 会

さ く ら 会

や な ぎ 会

第 三 区 寿 会

坂 上 こ と ぶ き 会

松 ノ 木 会

111

55

38

37

58

71

3. 高　齢　福　祉

　資料：健康福祉部高齢者支援課

ク ラ ブ 名 会 員 数

(27.4.1)

中 町 睦 会

や す ら ぎ 会

西 東 京 市 新 生 会

東 町 長 交 会

新 町 長 生 会

い ず み 年 輪 ク ラ ブ

寿 会

柳 宝 会

金 曜 会

親 和 会

す み れ ク ラ ブ

春 秋 ク ラ ブ

向 寿 会

37

38

33

75



(3) 敬老金支給状況

（単位：金額　円） (各年度)

年　度 支 給 人 員  支 給 金 額        (１人当たり)

（100歳） 27 1,350,000 (50,000) 

（77歳） 1,700 17,000,000 (10,000) 

22 （88歳） 474 4,740,000 (10,000) 

（100歳） 34 1,700,000 (50,000) 

（77歳） 1,741 17,410,000 (10,000) 

23 （88歳） 499 4,990,000 (10,000) 

（100歳） 24 1,200,000 (50,000) 

（77歳） 1,838 18,380,000 (10,000) 

24 （88歳） 579 5,790,000 (10,000) 

25 （88歳） 600 6,000,000 (10,000) 

（100歳） 27 1,350,000 (50,000) 

（100歳） 36 1,800,000 (50,000) 

　 注：平成25年度より77歳廃止

26 （88歳） 760 7,600,000 (10,000) 

 資料：健康福祉部高齢者支援課     

(4) 老人福祉センター利用状況

（単位：人） (各年度)

会　　　館　　　名 22 23 24 25 26

下 保 谷 福 祉 会 館 30,841 36,100 36,445 41,253 39,830

(4,456) (4,491)

住吉老人福祉センター 46,764 51,623 52,679 50,057 52,851

 総         数 
235,858 255,085 262,799 265,782 268,072

(3,262) (4,416) (4,092)

富 士 町 福 祉 会 館 53,084 52,521 52,998 52,941 53,744

新 町 福 祉 会 館 18,906 19,602 25,545 25,427 26,470

   注：( )内は、東久留米市民利用数の再掲
 資料：健康福祉部高齢者支援課

(4,491)

老 人 福 祉 セ ン タ ー 44,977 49,195 54,436 54,628 56,568

ひ ば り が 丘 福 祉 会 館
41,286 46,044 40,696 41,476 38,609

(3,262) (4,416) (4,092) (4,456)


